
Uchwała Nr 34/VI/2024 

Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

 

w sprawie wyrażenia poparcia do postulatów podjętych na posiedzeniu "Młodzi w polityce" w 

Senacie Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 września 2023 roku 

 

Na podstawie § 2 pkt. 6 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego stanowiącego Załącznik 

do uchwały nr XLII/283/22 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego, Młodzieżowa Rada 

Powiatu Braniewskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Młodzieżowa Rada Powiatu Braniewskiego wyraża poparcie do postulatów podjętych na 

posiedzeniu "Młodzi w polityce" w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 września 2023 roku, 

stanowiących Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 2 pkt. 6 celem działania Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego jest m.in. działanie 

na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Powiatu Braniewskiego 

Wojciech Wasilewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr 34/VI/2024 

Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

 

Postulaty podjęte na posiedzeniu "Młodzi w polityce" 

w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 września 2023 roku 

 

APEL MŁODYCH 

 

1. Apelujemy o zwiększenie decyzyjności organów młodzieżowych w polityce państwowej i                 

regionalnej. 

2. Wnosimy o wprowadzenie zmian w strukturze organizacyjnej Sejmu Dzieci i Młodzieży. 

3. Żądamy prawdziwego uwzględnienia naszego głosu w organizowaniu zmian w Polskiej 

Szkole przez Ministerstwo Edukacji i Nauki na czele z ministrem Przemysławem Czarn-

kiem, a później następnym ministrem - okrągły stół z niezależnymi przedstawicielami 

młodzieży. 

4. Oczekujemy obecności Rzecznika Praw Dziecka na spotkaniach organizowanych przez 

młodzież. 

5. Chce my, by w każdej szkole pojawił się psycholog i rzecznik praw ucznia. 

6. Wnosimy o zwiększenie nakładów finansowych z budżetu państwa na ochronę zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży a także powołanie Ogólnopolskiego Programu 

Prewencji Suicydalnej. 

7. Apelujemy o zwiększenie sprawczości samorządów szkolnych. 

8. Apelujemy o wprowadzenie edukacji klimatycznej w szkołach. 

9. Wnosimy o zapewnienie godnych płac nauczycielom oraz wprowadzenie szkoleń i warszt-

atów dla rad pedagogicznych w zakresie zdrowia psychicznego. 

10. Po prostu nas wysłuchajcie ! 

 


